
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 16  del Reg. 
 

Del 11.05.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO CONTENZIOSO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.13 DEL 

02.05.2018 - RETTIFICA - INTEGRAZIONE          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 16 del 11.05.2018 

N. 100 Del 11.05.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.13 DEL 02.05.2018 - 

RETTIFICA - INTEGRAZIONE          

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  undici del mese di maggio nel proprio ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE 

Con Determinazione Dirigenziale n. 13 del 02.05.2018, si è deciso: 

1 «Per quanto in premessa esposto, è liquidata all’Avv. Nazareno SAITTA, a 

saldo delle parcelle-fatture n.19 e n.20 entrambe dell’11 giugno 2014, 

rispettivamente di € 3.329,54 e di € 3.303,72, la complessiva spesa di € 

4.974,94, per l’incarico di cui alle delibere G.M. n.88 e n. 89 del 

14.02.1991; 

2 La somma di € 4.974,94  è imputata al titolo 1-Funzione 1-Servizio 2-

Intervento 3-Cap. n.138 <<Liti  arbitraggi e consulenze, risarcimento danni 

ecc>> del Redigendo Bilancio di Previsione; 

3 Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che 

sarà pubblicata all’A.P. non sarà allegato alcun documento;  

4 La presente determinazione , unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, viene trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i 

conseguenti adempimenti». 

CONSIDERATO che nel detto atto, per mera svista, nella parte dispositiva risultano mancanti per la 

completezza dello stesso, i termini “di impegnare” e “conseguentemente liquidare”; 

RITENUTO, pertanto, di dover rettificare ed integrare l’atto di riferimento, adeguando nel contempo 

anche il dato relativo alla spesa da corrispondere, posto che da accertamenti contabili lo stesso è 

correttamente riquantificato in € 5.883,93; 

 VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15.3.1963, n.16 e 

s.m.i.; 

 VISTO il D.Lgs 50/2016; 

 VISTO il D.Lgs 56/2017; 

 VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

 VISTA la determinazione del Sindaco n.4 del 28/02/2018; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

 



 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Per i motivi di cui in premessa: 

 

1. Al punto sub 1) dopo la parola “esposto” sono aggiunte le parole di “impegnare e 

conseguente“ …… 

Al punto sub 1), la cifra “€ 4.974,94” è sostituita dalla cifra “€ 5.883,93” 

2. Resta conseguentemente confermato l’impianto della detta Determinazione 

dirigenziale con le modifiche come sopra apportate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to Dott. Vincenzo COPPOLINA  

Il Responsabile dell’Area Vigilanza e 

Polizia Locale con funzioni dirigenziali 

F.to  C/te Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 11.05.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  11.05.2018   al  26.05.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 11.05.2018 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to Maria Bonfiglio                                           F.to D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                           

 

 

 
 


